
 
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
 

PORTARIA Nº 79, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

  

A VICE-DIRETORA DO SETOR DE
TECNOLOGIA, REGINA MARIA HARTOG
POMBO RODRIGUEZ, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições regimentais,  tendo em vista o que
consta na Resolução nº 002/00 – COPLAD, e
ainda o contido no processo
nº 23075.041203/2021-11,

RESOLVE:
I. Tornar sem efeito a Portaria nº 78, de 26 de novembro de 2021.

II. Designar os seguintes docentes para comporem a Comissão de Banca
Examinadora do concurso público para Professor do Magistério Superior, regime de
trabalho 40h/DE - Classe A - Adjunto A, Área de Conhecimento: Engenharia Elétrica -
Subárea: Controle e Automação, Edital nº 337/21:
 
MEMBROS TITULARES
- Prof. Heraldo Nélio Cambraia do Departamento de Engenharia Mecânica da UFPR -
Presidente (heraldo@ufpr.br),
- Prof. João Morais da Silva Neto do Departamento de Engenharia Mecânica da UFPR -
Relator (joaomsn@ufpr.br),
- Prof. Alexandre Sanfelici Bazanella da UFRGS (bazanella@ufrgs.br),
- Prof. Ademar Gonçalves da Costa Junior do IFPB (ademar.costa@ifpb.edu.br),
- Prof. José Mário Araújo do IFBA (araujo@ieee.org).

MEMBROS SUPLENTES
- Prof. Alexandre Augusto Pescador Sardá do Departamento de Engenharia Mecânica
da UFPR (pescador@ufpr.br),
- Prof. Adriano Scremin do Departamento de Engenharia Mecânica da UFPR
(adriano.scremin@gmail.com),
- Prof. Guilherme de Santi Peron da UTFPR (peron@utfpr.edu.br),
- Prof. José Pedro Mansueto Serbena do Departamento de Física da UFPR
(serbena@fisica.ufpr.br),
- Prof. Jeremias Barbosa Machado da UNIFEI (jeremias@unifei.edu.br).
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Documento assinado eletronicamente por REGINA MARIA HARTOG POMBO
RODRIGUEZ, VICE DIRETOR SETOR TECNOLOGIA, em 29/11/2021, às 12:46, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4070926 e
o código CRC BF1D0025.

Referência: Processo nº 23075.041203/2021-11 SEI nº 4070926
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